
Editörden;  

Uluslararası Batı Karadeniz Sosyal ve Beşerî Bilimler Dergisi’nin (USOBED) yedinci yılı, 

Haziran sayısıyla tekrar beraberiz. 2023 yılında Türkiye’yi derinden etkileyen en önemli olay, 

Kahramanmaraş merkezli, 11 ilinde hasara yol açan ve Asrın Felaketi olarak nitelendirilen 

depremlerdir. Deprem süresince Ülkemizin dört bir yanından deprem bölgesine yapılan 

yardımlar ve milletimizin ve devletimizin tek vücut halinde depremin yararlarını saramaya 

yönelik mücadelesi tüm dünyaya örnek olacak niteliktedir. BAKAD ve dergi yönetimi olarak 

depremlerde hayatını kaybeden tüm vatandaşlarımıza Cenab-ı Allah’tan sonsuz rahmet; 

ailesini, yakınlarını ve sevenlerini kaybedenlerin yakınlarına sabırlar diliyoruz.  

İçinde bulunduğumuz yılın Türkiye ve Dünya siyaseti açısından en önemli hadiselerinden biri 

de 14 Mayıs ve 28 Mayıs tarihlerinde yapılan 28. Dönem Milletvekilliği ve Cumhurbaşkanlığı 

seçimleridir. Seçim sonuçlarının başta ülkemiz, yakın coğrafyamız ve tüm gönül coğrafyamız 

açısından hayırlı olmasını diliyoruz. Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi ve açıklanan yeni 

Kabineyle bölgemizde ve dünyada söz ve etki sahibi bir Türkiye’nin kendi yüzyılını inşa 

edeceğine inanıyoruz. Ülkemizin “Türkiye Yüzyılı” hayaline BAKAD ve Uluslararası Batı 

Karadeniz Sosyal ve Beşeri Bilimler Dergisi olarak, sosyal ve beşeri bilimler alanına katkı 

sunarak çalışmaya devam edeceğimizi ifade ediyoruz.  

Dergimizin bu sayısında altı adet araştırma makalesi yayınlanmıştır. Bunlardan birincisi, Yaşar 

Akça ve Buket Coşkun’un yazar olduğu, Küçük ve Orta Ölçekli (KOBİ) işletmelerin modern 

yönetim tekniklerini uygulama durumunun incelendiği Van Organize Sanayi Bölgesinde 85 

KOBİ yöneticisiyle yapılan çalışma sonucunda; yöneticilerin modern yönetim teknikleri 

hakkında detaylı bilgileri olmadığı aynı zamanda bu teknikleri kabullenecek personele de sahip 

olmadıkları sonucuna ulaşılmıştır.  

Atanur Karaahmetoğlu tarafından hazırlanan ikinci makale uluslararası normlar açısından 

Türkiye Cumhuriyeti devletinin mevzuatının ayrımcılık yasağı kapsamında çalışma yaşamında 

engellilerin durumunun incelendiği bir çalışmadır.  Engelli bireylerin de en az engelli olmayan 

bireyler kadar meslek seçme, istihdama katılma ve bu alanda verilen tüm hizmet ve 

olanaklardan yararlanma hakkı bulunmaktadır. İş hayatında da engellilerin engelli olmayan 

bireylerle eşit haklara sahip olması gerektiği ve hatta gerektiğinde engellilere yönelik koruyucu 

düzenlemelerin yapılacağı uluslararası metinlerde yer almıştır. Böylece engellilere yönelik özel 

düzenlemeler getirilmiştir.  



Üçüncü makale Mesut Aslan tarafından yazılmıştır. Makalede doğrudan yabancı sermaye 

yatırımlarının (DYSY), BIST100 Endeksine olan etkisi tespit edilmeye çalışılmıştır. Çalışmada 

Ocak 2012 ile Ocak 2022 dönemi arasındaki aylık veriler kullanılmıştır. Yapılan testler 

sonucunda, değişkenler arasında nedensellik ilişkisinin olmadığı tespit edilmiştir. 

Abdullah Cengiz ve Abdusselam Ertekin’in hazırladığı dördüncü makale idari 

merkeziyetçiliğin sembolleri olan hükümet konakları üzerinedir. Bunlardan biri olan Şanlıurfa 

Siverek Hükümet Konağı yapımı, mimari yapısı ve süreci hakkında bilgi vermektedir.  

Sadık Kocabaş tarafından hazırlanan beşinci makale Tanzimat Dönemi ile birlikte 

kurumsallaşan idari yapılardan istişari kurullar hakkında bilgi vermektedir. 2. Mahmud ile 

başlayan, Tanzimat Fermanı’nın ilanı ile artarak devam eden ve 1. Meşrutiyet’e kadar uzanan 

reform döneminde, idari teşkilatımızda ortaya çıkan istişari organlar ve bunların 

Cumhurbaşkanlığı hükümet sistemine geçmeden önceki döneme kadar yani parlamenter 

sistemin son döneminde görülen yansımaları üzerinde durulmuştur.  

Altıncı araştırma makalesi Mahmut Özgün ve Reşit Şadi Can Saruhan tarafından yazılmıştır. 

Çalışmanın konusu iç kaynak bağımlılığı nedeniyle kurumsallaşamayan aile şirketlerini 

incelemektedir. Çalışmada aile şirketlerinin, büyümeyi sürdürülebilir kılmak, şirketlerin 

ömürlerinin uzun olması ve ailenin bir sonraki jenerasyonlara yönetimi aktarabilmesi adına 

kurumsallaşma, dijital dönüşüm ve yenilikçi iş modellerine odaklanmalarının önemine 

değinilmiştir.  
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